
PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3242 DE 1 DE MARçO DE 2016

Abertura de crédito suplementar na seguinte dotação orçamentária
O Prefeito Municipal de Patrocinio, no uso de suas atribuições legais e permissivo contido na Lei 4.320/64.

DECRETA:
Ar!. 1° - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de 3.255.649,00 (Três milhões e duzentos e cinquenta e
c;inco[llil.eseisc;entosequare;,nta .e.nove .reaisJdestinadgaoreforçogrça mentáriodas seguintescJotações:

• 02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
02 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
01 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
02 'jUDICIARIA
062 Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário
0009 IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2007 SENTENÇAS JUDICIAIS
3.2.90.91.00.00 Sentenças Judiciais 31.291,00

02
01
03
01

122
0009
00
1.959
33903900.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

PPP - PARCERIA PÚBLICA PRIVADA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 25.000,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE MATERIAIS

122
0009
00
2.129
4490520000

02
01
04
01

122
0009
00
2015
339093.00.00

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

Almoxarifado da Secretaria de Administração
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE FINANÇAS
INDENIZAÇÕES E RESTITUiÇÕES

3.188,00

23.209,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



02
01
06
01

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3242 DE 1 DE MARçO DE 2016

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

f

122
0002
00
2016
3.1.90.04.00.00

12
122
0002
00
2016
3.3.90.36.00.00

12
122
0002
00
2016
3390390000

12
122
0002
00
2.016
3390.93.00.00

12
272
0082
00
2.009
3190130000

12
361
0002
00
2.100
339039.00.00

02
01
07
02

Administração Geral
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.070.000,00

EDUCAÇÃO
Administração Geral
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC EDUCAÇÃO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA 151,00

EDUCAÇÃO
Administração Geral
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 99.228,00

EDUCAÇÃO
Administração Geral
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO
INDENIZAÇÕES E RESTITUiÇÕES 5.839,00

EDUCAÇÃO
Previdência do Regime Estatutário
PREVIDÊNCIA SOCIAL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 300.000,00

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

Manutenção do Transporte Escolar
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 48.050,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



•..

•/-

'I

~
.".'
' ....

. . .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3242 DE 1 DE MARçO DE 2016

02
01
07
02

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

301
0012
00
1006
449051.00.00

10
301
0012
00
2.914
339033.0000

10
302
0012
00
2.113
3.3.90.39.00.00

10
304
0012
00
2.038
3390330000

Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

CONST/REFORMA UNIDADES BÁSICAS SAÚDE
OBRAS E INSTALAÇÕES

SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

OUVIDORIA - SUS
Passagens e Despesas com Locomoção

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Tratamento Fora do Domicilio - TFD
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SAÚDE
Vigilância Sanitária
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÃNCIA EM SAÚDE
Passagens e Despesas com Locomoção

196.153,00

389.00

128206,00

300,00

10.000,00

501.636,00

CONSTRUÇÃO DO CREAS
OBRAS E INSTALAÇÕES

ATENÇÃO Á CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - ARCA
MATERIAL DE CONSUMO

ASSISTÉNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

....ASSI STÉNCIÁSOCIAL

Assistência à Criança e ao Adolescente
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

02
01

. 10
• 01
08
243
0005
00
2053
3390.300000

08
244
0005
00
1.950
4490.51.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

--'-4<6------S 60REiIi.Ml:JNI;C;;ID8:DESENVOtXl"MEO SOCIJI:I:

0~raçaOlímpio.lS!:l~~~~~~fe~q~~1a831~2063 -..F()I1E3:P~P~39~1800~~EJ=>387~O~~~O



'.
-. PREFEITURA MUNICIPAL

DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3242 DE 1 DE MARçO DE 2016

Assistência á Criança e ao Adolescente
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Construção/ Reforma e ampliações de G.RAS
OBRAS E INSTALAÇÕES 402.173,00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

02
01
10
02

243
0005
00
2.097
3390300000

08
244
0005
00
1.025
44.90.51.00.00

08
244
0005
00
2.311
33.90.3000.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

MANUT.ATIVIDADES CASI
MATERIAL DE CONSUMO

MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DE REORDENAMENTO - CRAS E CASI
MATERIAL DE CONSUMO

5.000,00

22.515,00

02
01
12
01
27
122
0003
00
2.039
3390.3000.00

27
812
0003
00
1066
44.90.51.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
DESPORTO E LAZER
Administração Geral
TRAZER NOSSA CULTURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS E LAZER
MATERIAL DE CONSUMO

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CULTURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

CONST/AMP/ REF. QUADRAS ESPORTIVAS
OBRAS E INSTALAÇÕES

3.160,00

214.306,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
TRANSPORTEl
Transporte Rodoviário ~
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT E PARTICIPAÇAO DOS PRODUTORE



'..
PREFEITURA MUNICIPAL

DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3242 DE 1 DE MARçO DE 2016

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

122
0008
00
2.146
33.90300000

06
122
0008
00
2.146
44905200.00

02.
01
17
01
04
122
0006
00
2.300
33.90.390000

~OTAL

Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

MANUT.ATIV.SEC.MUNIC.SEGURANÇA PÚ B.TRANSPORTE
MATERIAL DE CONSUMO

SEGURANÇA PÚBLICA
Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

MANUT.ATIV.SEC. MU N IC.SEGURANÇA PÚB.TRANSPORTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
CONDUZIR NOSSO DESENVOLVIMENTO PARA A SUSTENTABILlDADE

MANUTATIVIDADES SECMUN.MEIO AMBIENTE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

21.712,00

398,00

5.145,00

3.255.649,00 I

Ar!. 2° - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito, serão os
,decºrrElntEls...dél.é1Qu.I.é1çª9.das.seg.llilltes..cl9télçõe s: ....
,02
• 01
• 01
• 01
04
122
0009
00
2.160
3390.3000.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
GABINETE DO PREFEITO
ASSESSORIA TÉCNICA E GABINETE

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO ATIVIDADES DE COMUNICAÇÃO
MATERIAL DE CONSUMO 349,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

l \

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



I, o.

I

! -

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3242 DE 1 DE MARçO DE 2016

464,00

nooo,oo

32497,00

50.000,00

48.588,00

Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC ADMINISTRAÇÃO
APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS DI

ADM INISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

SENTENÇAS JUDICIAIS
SENTENÇAS JUDICIAIS

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ADMI
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. ADMINISTRAÇÃO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

Despesas de Exercícios Anteriores
Despesas de Exercícios Anteriores

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE FINANÇAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

ADMINISTRAÇÃO
Administração Financeira
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

02
01
03
01
04
122
0009
00
2.010
3190.01.00.00

04
122
0009
00
2.010
3.390.39.00.00

02
01
02
01
02
062
0009
00
2.007
3.1.90.91.00.00

02
01
04
01
04
122
0009
00
2.015
44905200.00

04
123
0009
00
2.075
3390920000

PREVIDÊNCIA SOCIAL
Previdência do Regime Estatutário
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

09
272
0009
00
2.12~ P- SE8

3pr~~g b1fMlSio &&fi3l~~rm;tf~t~~e-~rn~~ir~~)3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38-oo:l30e,@0



- '.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3242 DE 1 DE MARçO DE 2016

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

24551,00

28.649,00

Manutenção do Projeto Guri
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

Manutenção do Projeto Guri
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EDUCAÇÃO
Educação de Jovens e Adultos
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

Manutenção do Projeto Guri
MATERIAL DE CONSUMO

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

Construção Centro Educacional - Jovens - Salitre Minas
OBRAS E INSTALAÇÕES

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Construção Centro de Educação em Grenville - Macaúbas de Baixo
OBRAS E INSTALAÇÕES

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSTo CENTRO ED.INFANTIL - M.NUNES
OBRAS E INSTALAÇÕES

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

02
01
06
01
12
365
0002
00
1.569
4.4.90.51.00.00

12
365
0002
00
1.827
4.4.905100.00

12
365
0002
00
2.089
3390.30.00.00

12
365
0002
00
2.089
33.90.390000

12
365
0002
00
2089
4.4.9052.00.00

12
366
0002
00
1.583
4.4.90.51.00.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CE 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3242 DE 1 DE MARçO DE 2016

02
01
06
02
12
361
0002
00
2017
319004.0000

12
361
0002
00
2.017
31.90.11.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ensino Fundamental
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

ASSISTÊNCIA AO EDUCANDO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

ASSISTÊNCIA AO EDUCANDO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

209000,00

1445.268,00

300,00

389,00

1.000,00

1.000,00

Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

OUVIDORIA - SUS
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

BANCO DE COLETA DE SANGUE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

SAÚDE
Vigilância Epidemiológica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÃNCIA EM SAÚDE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
Contribuições

02
01
07
02

10
301
0012
00
2.914
3390.140000

10
302
0012
00
1956
4490520000

10
302
0012
00
2036
3.3.5041.00.00

10
305
0012
00
2.038
4490520000

: 02
• 01



100.000,00

100.000,00

02
01
09
01
04
122
0010
00
2.077
33.9030.00.00

15
122
0010
00
2.904
31.71.70.00.00

15
122
0010
00
2.904
3371700000

15
122
0010
00
2904
4471700000

15
451
0010
00
1008
44905100.00

15
451
0010
00
1.008
449051.00.00

15
451
0010
00
1.822
4.4.90.51.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3242 DE 1 DE MARçO DE 2016

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

Manutenção Almoxarifado Seco de Obras
MATERIAL DE CONSUMO

URBANISMO
Administração Geral
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

MANUTENÇÃO ATIVIDADES CISPAR
Rateio pela Participação em Consórcio Público

URBANISMO
Administração Geral
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

MANUTENÇÃO ATIVIDADES CISPAR
Rateio pela Participação em Consórcio Público

URBANISMO
Administração Geral
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

MANUTENÇÃO ATIVIDADES CISPAR
Rateio pela Participação em Consórcio Público

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

PAVIMENTAÇÃO/RECAPEAMENTO DE VIAS URBANAS
OBRAS E INSTALAÇÕES

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

PAVIMENTAÇÃO/RECAPEAMENTO DE VIAS URBANAS
OBRAS E INSTALAÇÕES

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

PAVIMENTAÇÃO ASFÁL TICA RUAS DO GRENVILE - MACAÚBAS DE BAIXO
OBRAS E INSTALAÇÕES

50.000,00

11.360,00

11.380,00

1.611,00

50.000,00

I,
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3242 DE 1 DE MARçO DE 2016

1.000,00

8.839,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

20.000,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

Implantação de casa de Triagem para Dependentes Quimicos
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

ILUMINAÇÃO PÚBLICA
OBRAS E INSTALAÇÕES

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Construção de ciclovias nas ruas e avenidas
OBRAS E INSTALAÇÕES

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

CONSTRUÇÃO BANHEIRO PÚBLICO PÇA HONORICO NUNES
OBRAS E INSTALAÇÕES

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

MANUTENÇÃO DE PRAÇAS RUAS E AVENIDAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

ENERGIA
Energia Elétrica
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

ILUMINAÇÃO PÚBLICA
MATERIAL DE CONSUMO

ENERGIA
Energia Elétrica
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

15
451
0010
00
1.952
44.90.51.00.00

15
451
0010
00
2042
33903900.00

25
752
0010
00
2.045
3390300000

25
752
0010
00
2.045
44.90.510000

02
01
10
01
08
244
0005
00
1835
33.9039.00.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - C 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3242 DE 1 DE MARçO DE 2016

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Proteção e Beneficios ao Trabalhador
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Proteção e Beneficios ao Trabalhador
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Proteção e Benefícios ao Trabalhador
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

20.000,00

CONSTRUÇÃO DO CREAS
OBRAS E INSTALAÇÕES 1000,00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

MANUTENÇÃO PRAÇA DO PEC
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA VARRIÇÃO
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

MANUTENÇÃO PRAÇA DO PEC
MATERIAL DE CONSUMO

MANUTCOZINHA COMUNITÁRIA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

MANUT.COZINHA COMUNITÁRIA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

MANUT.DAS ATIVIDADES DO S.I.N.E
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

02
01
10
01

08
244
0005
00
1.950
449051.00.00

08
244
0005
00
2.309
3.1.90.11.00.00

08
244
0005
00
2.309
339030.00.00

08
244
0005
00
2.310
3390320000

08
331
0005
00
2.027
3.1.90.04.0000

08
331
0005
00
2.027
31901100.00

08
331
0005
00
2.028
31900400.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - C 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3242 DE 1 DE MARçO DE 2016

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência á Criança e ao Adolescente
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

14000,00

UNIDADE ACOLHIMENTO INFANTO JUVENIL
OBRAS E INSTALAÇÕES

UNIDADE ACOLHIMENTO ADULTO
OBRAS E INSTALAÇÕES

PRO-JOVEM ADOLESCENTE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência á Criança e ao Adolescente
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

IMPLANTAÇÃO DA COZINHA COMUNITÁRIA
OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PRO-JOVEM ADOLESCENTE
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS
OBRAS E INSTALAÇÕES

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENT

APOIO AO MIGRANTE E MANUTABRIGO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

02
01
10

· 02
08
243
0005
00
2.104
3.1.90040000

08
243
0005
00
2.104
31901100.00

08
244
0005
00
1.083
4.4.90.51.00.00

08
244
0005
00
1.713
4.4.9051.0000

08
244
0005
00
1.714
4.4.90.51.00.00

08
244
0005
00
2049
4.4.90.51.00.00

08
244
0005
00
2.201
3390390000

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - P 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3242 DE 1 DE MARçO DE 2016

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

IMPLANTAÇÃO INCUBADORA DE EMPRESAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA 1.000,00

ADM INISTRAÇÃO
Administração Geral
INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

IMPLANTAÇÃO INCUBADORA DE EMPRESAS
OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

1.000,00

1.000,00

IMPLANTAÇÃO INCUBADORA DE EMPRESAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. DES. ECON.SUSTENTAVEL E TURISMO
COORDENADORIA DE DESENV. ECONÔMICO

ADMI
Administração Geral
INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

IMPLANTAÇÃO INCUBADORA DE EMPRESAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

02
01
11
01
04
122
0017
00
2.034
339036.00.00

04
122
0017
00
2.034
33903900.00

04
122
0017
00
2.034
4.4.90.51.00.00

04
122
0017
00
2.034
4.4.90.52.00.00

TRABALHO
FOMENTO AO TRABALHO
INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

INDÚSTRIA
Promoção Industrial
INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

TRABALHO
FOMENTO AO TRABALHO
INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

1.000,00

1.000,00

1.000,00

FORTALECIMENTO DO EMPREENDEDORISMO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

FORTALECIMENTO DO EMPREENDEDORISMO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

IMPLANTAÇÃO DO DISTRITO INDUSTRIAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

11
334
0017
00
1.092
3390.390000

11
334
0017
00
1.092
4.4.9052.00.00

22
661
0017
00
1.020
3390390000

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - P 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3242 DE 1 DE MARçO DE 2016

Turismo
INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

COMÉRCIO E SERViÇOS
Turismo
INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

COMÉRCIO E SERViÇOS
Turismo
INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

99.000,00

Projeto de Sinalização Turistica Urbana
SERViÇOS DE CONSULTORIA

Projeto de Sinalização Turistica Urbana
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. DES. ECON.SUSTENTAVEL E TURISMO
COORDENADORIA DE TURISMO

Projeto de Sinalização Turística Urbana
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

REVITALlZAÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL
OBRAS E INSTALAÇÕES

Projeto de Sinalização Turística Urbana
OBRAS E INSTALAÇÕES

COMÉRCIO E SERViÇOS
Turismo
INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

COMÉRCIO E SERViÇOS
Turismo
INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

02
01
11
02
04
695
0017
00
1.091
4.4.90.51.00.00

23
695
0017
00
2.132
33903500.00

23
695
0017
00
2132
3390390000

23
695
0017
00
2.132
4.4.90.51.00.00

23
695
0017
00
2.132
4.4.9052.0000

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800-

1.000,00

PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS E LAZER
Premiações Culturais, Artísticas, Cientificas, Desportivas e Outras

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

DESPORTO E LAZER
Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

02
01
12
01
27
122
0003
00
2.039
3390.31.0000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3242 DE 1 DE MARçO DE 2016

Construção de Alambrados, arquibancadas e vestiários no campo de Futebol da Comunidade de O,
OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

•••

27
812
0003
00
1.087
4.4.90.51.00.00

27
812
0003
00
1.090
4.4.905100.00

27
812
0003
00
1.090
4.4.90510000

27
812
0003
00
1.150
4.4.90510000

27
812
0003
00
1.157
339030.00.00

27
812
0003
00
1.157
339039.0000

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

DESPORTO E LAZER
Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS E LAZER
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Implantação do Centro Esporte Lazer
OBRAS E INSTALAÇÕES

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Construção Reforma e Ampliação de Poliesportivo
OBRAS E INSTALAÇÕES

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Construção Reforma e Ampliação de Poli esportivo
OBRAS E INSTALAÇÕES

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

PROINDE-Iniciação Esportiva crianças, jovens e adolescentes
MATERIAL DE CONSUMO

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

PROINDE-Iniciação Esportiva crianças, jovens e adolescentes
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

94.300,00

17.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - C 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3242 DE 1 DE MARçO DE 2016

AGRICUL TURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

AGRICUL TURA
Abastecimento
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00

AGRICUL TURA
Promoção da Produção Vegetal
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONTE PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

339,00

5.000,00

15.515,00

100.000,00

120.000,00

Construção/Reforma C.ComSta.Luzia Barros
OBRAS E INSTALAÇÕES

DISTRIBUiÇÃO CALCÁRIO - GRATUITAMENTE AS COMUNIDADES RURAIS
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

AQUISiÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRíCOLAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

COBERTURA QUADRA POLI ESPORTIVA - LAR DA CRIANÇA
OBRAS E INSTALAÇÕES

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

CONSTRUÇÃO PRAÇA SAÚDE B.SÃO BENEDITO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONTE PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

02
01
13
01
04
122
0004
00
2.066
4490.51.00.00

20
601
0004
00
1.712
449052.00.00

20
605
0004
00
1.340
339032.00.00

20
606
0004
00
1.303
4490.51.0000

02
01
12
01

'27
812
0003
00
1.819
4490.51.00.00

27
812
0003
00
1.958
3.3.90.39.00.00

.•.

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CE'P 38740-000



.
'.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3242 DE 1 DE MARçO DE 2016

50.000,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

AGRICULTURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONTE PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

Construção/Reforma C. Com. LaJinha
OBRAS E INSTALAÇÕES

02
01
13
01
20
606
0004
00
1.803
4490.5100.00

02
01
14
01
06
122
0008
00
2146
3.3.9039.00.00

06
181
0008
00
1.015
4490.51.00.00

06
181
0008
00
1.058
3.1.90040000

06
181
0008
00
1058
3190110000

06
181
0008
00
1.578
449051.0000

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

SEGURANÇA PÚBLICA
Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

MANUTATIVSEC.MUNICSEGURANÇA PÚB.TRANSPORTE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SEGURANÇA PÚBLICA
Policiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

CONSTRUÇÃO DE POSTOS POLICIAIS
OBRAS E INSTALAÇÕES

SEGURANÇA PÚBLICA
Policiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

Implantação da Guarda Municipal
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

SEGURANÇA PÚBLICA
Policiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCI CIO PLENO DA CIDADANIA

Implantação da Guarda Municipal
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

SEGURANÇA PÚBLICA
Policiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

Construção Posto Policial Bairro Eneas F.Aguiar
OBRAS E INSTALAÇÕES

8.500,00

101,00

1.000,00

1.000,00

27398,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3242 DE 1 DE MARçO DE 2016

02
01
14
01
15
452
0008
00
2.072
3390390000

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

Serviços Urbanos
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

MUNICIPALIZAÇÃO DO TRANSITO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 100000,00

2.643,00

100.000,00

Aterro Sanitário e Usina de Resciclagem de Lixo
OBRAS E INSTALAÇÕES

Aterro Sanitário e Usina de Resciclagem de Lixo
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

GESTÃO AMBIENTAL
Infra-Estrutura Urbana
CONDUZIR NOSSO DESENVOLVIMENTO PARA A SUSTENTABILlDADE

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

AMBIENTAL
Infra-Estrutu ra Urbana
CONDUZIR NOSSO DESENVOLVIMENTO PARA A SUSTENTABILIDADE

02
01
17
01
18
451
0006
00
1.054
33.90.3900.00

18
451
0006
00
1.054
4.4.90.51.00.00

I TOTAL 3.255.649,00

Ar!. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Patrocínio, 1 de março de 2016.

\ ~ ~

LUC\('\S CAMPOS DE SIQUEIRA I _J ~\J Prefeito Municipal Publicada(o) Jc;JrnalY ue,.,
JlYérl:rrn 1),\0 em 0+ 1C5/20 G
pág. 'g«'!.cZ~ afu<ada(o} noplac, d
da Prefeitura Municipal de Patrocl la
diaOCl/ Ds/201G à dia.!.£JCSI20'~

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000
I,


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018

